



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FACTUM2 AS
HØEGH GULDBERGS GADE 6, 2. SAL, 8700 HORSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2017

Søren Hammer Westmark

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	factum2 as Høegh Guldbergs Gade 6, 2. sal 8700 Horsens
	CVR-nr.: 32 77 02 90 Stiftet: 8. februar 2010 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Hammer Westmark, Formand Kenn Søbygaard Lyngby Hans Kristiansen
Direktion	Bent Harding
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Store Torv 12 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, at drive en landsdækkende franchisekæde med selskaber, der er stærkt lokalt forankret, og for disse og selskabets aktionærer i øvrigt at indgå aftaler og formidle opgaver inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkninger og hermed beslægtede opgaver. Selskabet har tillige en central administration ift. factum2 el & teknik as, og deres opgaver inden for Huseftersynsordningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

factum2 as er et velkonsolideret selskab med cirka 23 franchiseafdelinger, plus egne konsulenter.

Selskabet følger de vedtagne planer og strategier, og i det forløbne regnskabsår er der sket en færdigudvikling og implementering af en større IT-løsning, som har været under udvikling de sidste 24 måneder.

Den ny it-løsning sikrer en hurtigere levering; mere ensartede standarder, samt højere kvalitet ift. de mange krav, standarder og håndbøger mv., som konsulenterne skal efterleve. Markedet er stadig under pres for indtjening, og derfor arbejder selskabet til stadighed på at optimere processer og arbejdsgange, og herunder indgår en fortsat centralisering i de lagde planer.

Generelt fortsætter selskabet den positive udvikling, som ligger i strategien for selskabet og dermed vil der også fremadrettet være basis for en sund forretning.

Selskabet vil udvikle samarbejdet med de største forsikringsselskaber på markedet inden for ejerskifteforsikring, hvor selskabet er klart førende, når det gælder leveringssikkerhed og kvalitet. Regnskabsåret - der er selskabets syvende - er afsluttet med et positivt resultat på 2.733 tkr. før skat, hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende i forhold til det lagte budget.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Regnskabsåret er afsluttet med et positivt resultat på 2.733 tkr. før skat, hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende i forhold til det budgetterede resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens vurdering, at de ændringer, som er implementeret inden for specielt IT vil styrke selskabets evne til hurtigt og effektivt at kunne bearbejde opgaverne, og det med en høj ensartet kvalitet. Selskabet går i sit 8. leveår målrettet efter at fastholde og udvikle forretningsorienterede franchisetagere, samt at tiltrække nye, i de områder, hvor der er behov herfor. Der ses ikke behov for nye kapitalkrævende aktiviteter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.929.216	10.806.983
Personaleomkostninger.....	1	-8.213.686	-8.537.063
Af- og nedskrivninger.....		-217.191	-213.134
DRIFTSRESULTAT		2.498.339	2.056.786
Andre finansielle indtægter.....	2	239.174	302.166
Andre finansielle omkostninger.....	3	-4.840	-8.081
RESULTAT FØR SKAT		2.732.673	2.350.871
Skat af årets resultat.....	4	-603.481	-546.361
ÅRETS RESULTAT		2.129.192	1.804.510
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.129.192	1.270.307
Overført resultat.....		0	534.203
I ALT		2.129.192	1.804.510

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		59.313	167.274
Indretning af lejede lokaler.....		21.887	42.962
Materielle anlægsaktiver.....	5	81.200	210.236
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		565.100	543.400
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		140.436	139.266
Finansielle anlægsaktiver.....	6	705.536	682.666
ANLÆGSAKTIVER.....		786.736	892.902
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.509.525	6.882.409
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.191.414	778.788
Udskudte skatteaktiver.....		19.230	34.255
Periodeafgrænsningsposter.....		36.949	87.508
Tilgodehavender.....		8.757.118	7.782.960
Likvide beholdninger.....		7.989.351	6.408.248
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.746.469	14.191.208
AKTIVER.....		17.533.205	15.084.110
PASSIVER			
Aktiekapital.....		3.060.000	3.060.000
Forslag til udbytte.....		2.129.192	1.270.307
EGENKAPITAL.....	7	5.189.192	4.330.307
Andre hensatte forpligtelser.....	8	2.225.440	792.961
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.225.440	792.961
Gæld til pengeinstitutter.....		10.537	15.810
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		74.300	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.513.263	6.890.380
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.402.924	1.452.203
Selskabsskat.....		588.456	409.018
Anden gæld.....		1.349.093	1.193.431
Periodeafgrænsningsposter.....		180.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.118.573	9.960.842
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.118.573	9.960.842
PASSIVER.....		17.533.205	15.084.110
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2015: 16)			
Løn og gager.....	6.875.242	7.313.495	
Pensioner.....	940.508	802.730	
Andre omkostninger til social sikring.....	99.893	189.433	
Andre personaleomkostninger.....	298.043	231.405	
	8.213.686	8.537.063	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	26.094	82.405	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	213.080	219.761	
	239.174	302.166	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.840	8.081	
	4.840	8.081	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	588.456	409.018	
Regulering af udskudt skat.....	15.025	137.343	
	603.481	546.361	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2016.....	754.461	127.726	
Kostpris 31. december 2016.....	754.461	127.726	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	587.187	84.764	
Årets afskrivninger	107.961	21.075	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	695.148	105.839	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	59.313	21.887	

NOTER

	Tilgodehavender i Lejededpositum og tilknyttede andre virksomheder tilgodehavender		Note
Finansielle anlægsaktiver			6
Kostpris 1. januar 2016.....	543.400	139.265	
Tilgang.....	21.700	1.171	
Kostpris 31. december 2016.....	565.100	140.436	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	565.100	140.436	
Egenkapital			7
	Aktiekapital	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	3.060.000	1.270.307	4.330.307
Betalt udbytte.....		-1.270.307	-1.270.307
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.129.192	2.129.192
Egenkapital 31. december 2016.....	3.060.000	2.129.192	5.189.192
Andre hensatte forpligtelser			8
0-1 år.....	2.225.440	792.961	
Eventualposter mv.			9
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som pr. statusdagen er uopsigelig i 4 måneder, med en yderligere opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 455 tkr.			
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedr. leasing af biler, med en restløbetid på statusdagen mellem 16 og 21 måneder, med en samlet restleasingydelse på 879 tkr. ex. moms.			
Kaution			
Der er afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet factum2 el & teknik as' samlede mellemværende med Sydbank A/S. Pr. 31. december 2016 er mellemværende positivt i factum 2 el & teknik as` favør.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og søsterselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Factum2 Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for mellemværender med Sydbank A/S er afgivet skadesløsbrev i form af fordringspant på 3.750 tkr. med pant i tilgodehavender fra salg, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.510 tkr.
